0
A
m
pl
itu
de
 [m
m

Kontaktloser Vakuumsauger
Serie XT661
Bestellschlüssel
Zykloneffekt-
Ausführung
Zykloneffekt-Ausführung mit
niedrigem Gehäusequerschnitt
Gehäuse-Außen-ø
2A 20 mm
4A 40 mm
6A 60 mm
8A 80 mm
10A 100 mm
Wirbelstrom-Richtung
R im Uhrzeigersinn
L gegen den Uhrzeigersinn
XT661 2A R
Gehäuse-Außen-ø
2A 20 mm
3A 25 mm
Wirbelstrom-Richtung
R im Uhrzeigersinn
L gegen den Uhrzeigersinn
XT661 X2602A R
Bernoulli-Effekt-Ausführung
Gehäuse-Außen-ø
4C 39 mm
6C 59 mm
8C 79 mm
10C 99 mm
XT661 X3214C
Technische Daten
4C 6C 8C 10C 120E 150E
Außen-ø Gehäuse [mm] 39 59 79 99 �120 �150
Anschlussgröße M5 x 0.8 Rc 1/8
Medium Druckluft∗
Betriebsdruck 0.01 bis 0.4 MPa
Prüfdruck 0.6 MPa
Umgebungs- und Betriebstemperatur –5 bis 40°C (kein Gefrieren)
Schmierfett fettfrei
Gehäusematerial PBT
Gewicht [g] 26 55 108 170 260 410
∗ Druckluft-Reinheitsgrad:  JIS B 8392-1 (ISO8573-1) Reinheitsgrad 4, 4, 2
oder höher
2A 4A 6A 8A 10A
Außen-ø Gehäuse [mm] 20 40 60 80 100
Anschlussgröße M5 x 0.8 Rc 1/8
Medium Druckluft∗
Betriebsdruck 0.01 bis 0.5 MPa
Prüfdruck 0.75 MPa
Umgebungs- und Betriebstemperatur –5 bis 60°C (kein Gefrieren)
Schmierfett fettfrei
Gehäusematerial A2017
Gewicht [g] 12.5 49 114 206 310
∗ Druckluft-Reinheitsgrad:  JIS B 8392-1 (ISO8573-1) Reinheitsgrad 4, 4, 2
oder höher
2A 3A
Außen-ø Gehäuse [mm] 20 25
Anschlussgröße ø1.6
Medium Druckluft∗
Betriebsdruck 0.01 bis 0.5 MPa
Prüfdruck 0.75 MPa
Umgebungs- und Betriebstemperatur –5 bis 40°C (kein Gefrieren)
Schmierfett fettfrei
Gehäusematerial A2017
Gewicht [g] 1.33 2.13
∗ Verwenden Sie Klebemittel für die Montage des kontaktlosen Vakuumsaugers.
∗ Druckluft-Reinheitsgrad:  JIS B 8392-1 (ISO8573-1) Reinheitsgrad 4, 4, 2
oder höher
Bernoulli-Effekt-Ausführung
Gehäusegröße
120E 120 mm
150E 150 mm